
KUPNÍ SMLOUVA 
(podle § 2079 a násl. obč. zák.) 

 

BOTANICKOU ZAHRADOU TEPLICE příspěvkovou organizací 

zastoupenou:   Ing. Petrem Šílou, ředitelem 
sídlo:    Josefa Suka 1388/18, 415 01 Teplice 
IČ:    70946540 
DIČ:   není plátce DPH 
bankovní spojení: KB Teplice, č. ú.: 78-7287950207/0100   
dále „prodávající“ 
 

a 

Michalem LUKÁČEM 

sídlo:    Drahkov 8, 415 01 Modlany 

IČ:   14874385 

DIČ:   CZ 5708011298 

bankovní spojení:  KB, č. ú.: 211349501/0100  
dále „kupující“ 

 
 

I. Předmět plnění 
 
Malotraktor TZ-4K-14 včetně příslušenství (viz fotodokumentace – Příloha č. 1), repasovaný, výr. č.: 
8124-010, rok výroby neznámý, datum pořízení Botanickou zahradou Teplice - 30.09.2002. 
 

 

II. Kupní cena 
 

Cena je stanovena na 50 000 Kč.  
Faktura musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu (obchodní jméno) a sídlo prodávajícího i 
kupujícího, uvedení zboží a jeho množství, bankovní spojení prodávajícího, cenu zboží, fakturovanou 
částku, údaj splatnosti faktury. 
Kupující je povinen zaplatit fakturu do 15 dnů od jejího doručení. 
Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 
neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. 
Převzetí malotraktoru proběhne po uhrazení faktury ve výši 100 %, faktura bude uhrazena 
bezhotovostně. 
 

III. Doba plnění 
 

Prodávají malotraktor dodá kupujícímu v době do 31.12.2023. 
 
 

IV. Všeobecné dodací podmínky 
 

Prodávající je povinen zboží vhodným způsobem připravit k převzetí. 
Zboží bude dodáno jeho připravením k převzetí a jeho převzetím kupujícím v areálu Botanické zahrady 
Teplice. 



Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí bude prokázáno datovaným 
podpisem na předávacím protokolu. 
Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy nedodání uhrazeného zboží do konce doby 
plnění uvedené v odst. III této smlouvy. 
 

V. Záruka 
 

Kupující prohlašuje, že za předmět plnění přebírá plnou zodpovědnost a na prodávajícím nepožaduje 
záruku.  
 
 

VI. Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
 

Nedodá-li prodávající zboží do konce doby plnění uvedené v odst. III této smlouvy, zaplatí kupujícímu 
smluvní pokutu 500 Kč za každý den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího 
na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 
Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
nezaplacené částky. 
 

VII. Další ujednání 
 
Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, 
jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány k tomu oprávněnými osobami. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, 
že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla 
sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž obě vyhotovení mají platnost originálu.  
Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. 
Smlouva byla uzavřená v souladu s usnesením rady města Teplice č. 0555/23 ze dne 28.07.2023 – 

Botanická zahrada Teplice, příspěvková organizace – souhlas s prodejem neupotřebitelného movitého 

majetku. 

 
 

                                                                

V Teplicích dne  

 

 

 

….................................................                           ….................................................                                  
prodávající          kupující   

 Ing. Petr Šíla                                        Michal Lukáč   

Botanická zahrada Teplice 

 

 

 

 



Příloha č. 1 _ Fotodokumentace 

          
 

   
 

         


